
 

  

 

 

                                                                                                                                                        

            06.09.2024 г.   969 

 

О создании и утверждении состава муниципальной предметно -

методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 2044 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2024 - 2025 учебном году» приказываю: 

1. Создать и утвердить муниципальную предметно-методическую 

комиссию по подготовке заданий для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в следующем составе (Приложение 1). 

2. Муниципальной предметно - методической комиссии: 

- подготовить и оформить комплекты заданий по географии (5-6, 7-8, 9-11 

классы), иностранным языкам: английский, немецкий, французский (5-6, 7-8, 9-

11 классы), истории (5-6, 7-8, 9, 10-11 классы), искусству (мировая 

художественная культура – 5-6, 7-8, 9, 10, 11 классы), литературе (5-6, 7-8, 9,10-

11 классы), обществознанию (5-6, 7-8, 9-11 классы), основам безопасности  и 

защите Родины (5-6, 7-8, 9, 10, 11 классы), праву (9,10,11 классы), русскому 

языку (4-6, 7-8, 9, 10-11 классы), труду (технологии) (5-6, 7, 8-9, 10-11 классы), 

физической культуре (5-6, 7-8, 9-11 классы), экологии (9, 10, 11 классы), 

экономике (5-7, 8-9, 10-11 классы) с учетом методических рекомендаций, 

разработанных Центральными предметно-методическими комиссиями; 

- разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

по предметам (длительность олимпиады, максимальное количество баллов, 

материально-техническое оборудование (справочные материалы), критерии и 

методики оценивания выполненных работ); 

- направить подготовленные задания и требования по перечисленным 

дисциплинам в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска 

(отдел по работе с одарёнными детьми) на электронный адрес: mir-laba@mail.ru 

до 11 сентября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования  

Лабинского района                                                                              Н.Е. Маршалко                                  

mailto:mir-laba@mail.ru


 

Приложение № 1 

Утверждён приказом управления  

образования Лабинского района 

от  06.09.2024 года № 969 

 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по  

подготовке заданий для проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 
 

Искусство (мировая художественная культура) 

Сафарян А.К. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, председатель 

Гвоздева И.В.,  учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района 

Захарченко И.В.,  учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района 

Право 

Мешкова И.Н.  

 

учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова  

ст. Чамлыкской Лабинского района, председатель 

Дзюбенко А.В.  учитель МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины поселка 

Прохладного Лабинского района 

Потапенко О.В. 

 

Саакян А.А. 

учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова         

г. Лабинска 

учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района 

История 

Черная Г.А. учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, председатель 

Токарева Е.Е. 

 

учитель МОБУ СОШ №4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района 

Меремова М.И. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска 

Смолярова Д. Ю.  учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района 

Литература 
Скиба Ю.В.  учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, председатель 

Никитина Н.А.  

 

Левшина М.Л.     

 

Немых Ю.В           

 

учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н. Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

 учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска 

учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска 

Иностранный язык 

Садовская Е.В.  учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, председатель 



 

Мосиенко Е.В. 

 

учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, заместитель председателя 

Погосян О.Р.  учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района 

Труд (технология) 

Белоусова Е.Е. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, председатель 

Ельмина Г.В.  

 

учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева города 

Лабинска Лабинского район 

Войтов С.А.  учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

Русский язык  

Скиба Ю.В.  учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, председатель 

Аполохова О. В. 

 

Криворучко О.Л.  

 

учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ № 3 

им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района 

учитель МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова                

г. Лабинска Лабинского района 

Долганова С.С. учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района 

Ямпольская И.В. учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района 

Лебенко Н.В. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска 

Фатеева Л.Е. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска 

Грицаева Т.А. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска 

Лиховидова И.Я. учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева города 

Лабинска Лабинского района 

Стаценко Г.Н. учитель МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины поселка 

Прохладного Лабинского района 

Экология  

Дружинина А.М.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, председатель 

Гырдымова Е.А.  учитель биологии МОБУ СОШ № 7 имени  

А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района 

Применко Г. И.  учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

Физическая культура 

Мацкевич И. Е. учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, 

председатель 

Якименко Ж.М. учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района 

Петренко И.Ю. учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  



 

И.В. Марьенкова города Лабинска 

Кременецкая А.А. учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района 

География   

Заркуа О.Н. 

 

Неженец З.В.  

учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова         

г. Лабинска, председатель 

учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н. Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

Абрамян Л.В. учитель МОБУ СОШ № 3 имени им. Е.В. Хлудеева  

г. Лабинска Лабинского района 

Обществознание  

Назаренко О.Н. 

 

 

Сурова Л.А. 

учитель МОБУ СОШ №5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, председатель 

учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района 

Потапенко О.В. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова         

г. Лабинска 

ОБЗР  

Слепухин А. Н.  

 

преподаватель-организатор курса ОБЗР МОБУ СОШ 

№9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, председатель 

Войтов С.А. 

 

 

Хамхадзе П.К.       

преподаватель – организатор курса ОБЗР МОБУ СОШ 

№ 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 

района 

преподаватель – организатор курса ОБЗР                                       

МОБУ СОШ №5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района 

 

 

Начальник отдела общего среднего 

образования управления образования                                      Н.С. Королева 


